
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 906 Data: 07/11/2018

OGGETTO ; DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE ASSESSORE
COMUNALE A NORMA DELL'ART. 82 DEL TUEL.

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto n. 4/2018 di conferimento della responsabilità dell’Area Amministrativa, SUAPE, Attività
Produttive e Turismo;
Richiamati:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21/06/2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018, esecutiva, e successive modificazioni ed
integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 -2020;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 61/2018 con la quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie ai
Responsabili di Area;
Visto il D.M. 4.4.2000 n.119 sulla determinazione della misura della indennità di funzione e gettoni di
presenza per gli amministratori locali;
Vista la legge n.133/2008 di conversione del D.L. 112 del 25.6.2008 che ha sostituito il comma 11
dell’art.76 precludendo la possibilità di aumentare in modo facoltativo le indennità al Sindaco e agli
Assessori;
Che rimane la facoltà di diminuire le indennità di funzione e i gettoni di presenza dei consiglieri con delibera
dei rispettivi organi;
Precisato quindi che le indennità degli amministratori sono quelle indicate dal D.M. 119/2000 (tabella a);
Dato atto che le indennità sono state successivamente ridotte del 10% ai sensi dell’art.1 c.54 della legge
n.266/2005 (finanziaria 2006);
Richiamata la determinazione n. 332/01 del 08.08.2016 con la quale sono state determinate le indennità di
funzione per il Sindaco e per gli Assessori di nuova nomina, a seguito delle elezioni che si sono svolte il 5
giugno 2016;
Considerato che con comunicazione prot. n. 9380 del 12/10/2018, l'Assessore comunale con delega
all’Ambiente, Igiene Urbana, Verde Pubblico e Protezione Civile ha rassegnato le proprie dimissioni;
Dato atto che, dalla data delle dimissioni, al suddetto Assessore non verrà più erogata l’indennità di
funzione;



Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 16/10/2018 con la quale è stata nominata in qualità di Assessore
comunale la D.ssa Alessandra Sanna;
Vista la comunicazione del nuovo Assessore in data 18/10/2018, acquisita agli atti, concernente la sua
condizione lavorativa;
Ritenuto necessario procedere alla determinazione dell’indennità spettante alla medesima;

DETERMINA

1) Di dare atto che l’indennità di funzione spettante alla D.ssa Alessandra Sanna è determinata come
segue:

Nominativo Carica
elettiva

Professione Misura
base

Taglio 10%
finanziaria
2006

Importo da
erogare

Decorrenza

Alessandra
Sanna

Assessore //////////////// € 1.254,99 € 125,49 € 1.129,50 16/10/2018

2) Di dare, altresì, atto che, non essendo state comunicate, all’Ufficio Segreteria altre variazioni, le
indennità di funzione degli altri amministratori comunali, restano invariate.
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig.
Angelo Tolu;
6) di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale
- all’Ufficio Ragioneria

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


